Openbaa

r faillissementsverslag

rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Betreft

Verslagnummer
Datum verslag
Insolventienummer
Toezichtzaaknummer
Datum uitspraak

R-C
Curator

3

28-04-2021
F.01/20/119
NL:TZ:0000138171:F001
14-04-2020

mr. V.G.T. van Emstede
mr J.J. Dingemans

Algemene gegevens

Naam onderneming

Gesbo B.V.

12-05-2020
1

Gegevens onderneming

De besloten vennootschap met beperkte aansprakelijkheid Gesbo B.V. (nhader 12-05-2020
tevens aan te duiden als: "Gesbo") is statutair gevestigd te Helvoirt. Gesbo 1

houdt kantoor te (5268AR) Helvoirt aan de Torenstraat 15 en is ingeschreven

bij de Kamer van Koophandel onder nummer 16054565.

Activiteiten onderneming

Het aannemen en

uitvoeren van bouwwerken, in het bijzonder van serres. 12-05-2020

mE1

Financiéle gegevens

Jaar Omzet
2016
2017

2018

Winst en verlies Balanstotaal
€ 34.131,00
€ 19.665,00

€ 3.798,00


file:///main.aspx?etn=spi_zaak&pagetype=entityrecord&id=40da28b8-6a7e-ea11-80f4-005056807f2a
file:///main.aspx?etn=contact&pagetype=entityrecord&id=a7e0c027-baea-e511-80cb-005056ac5ca6

Toelichting financiéle gegevens

In afwachting van de nadere cijfers.

Gesbo is van de omzetten volledig afhankelijk geweest van de Belgische
producent/moedermaatschappij. In de verslagperiode zijn de nadere cijfers
ontvangen en beoordeeld.

Gemiddeld aantal personeelsleden

1

Toelichting
Per faillissementsdatum was er in Nederland 1 personeelslid in dienst bij
Gesbo.

Boedelsaldo

€6.050,00

€10.746,61

Toelichting

In de verslagperiode zijn de materiele activa van Gesbo bestens vervreemd.

€10.756,78

Verslagperiode

van
14-10-2020

t/m
6-5-2020

van
7-5-2020

t/m
9-11-2020

van
10-11-2020

t/m
28-4-2021

12-05-2020

1

10-11-2020
2

12-05-2020

1

12-05-2020
1

10-11-2020

2

28-04-2021
3

12-05-2020
1

10-11-2020
[ 2

28-04-2021
3



Bestede uren

Verslagperiode Bestede uren

1 32 uur 54 min
2 17 uur 36 min
3 6 uur 18 min
totaal 56 uur 48 min

Toelichting bestede uren

. Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

De bestuurder van Gesbo is Gesbo N.V. gevestigd te Balen (Belgié). Gesbo N.V.
is tevens enig aandeelhouder van de vennootschap. Gesbo N.V. is op 28
januari 2020 in staat van faillissement verklaard onder aanstelling van de mrs.
N. Devos en G. Naulaerts tot curatoren.

Tegelijkertijd met het faillissement van Gesbo N.V. is het faillissement
uitgesproken van Pieck Holding B.v.b.A.

Feitelijk leidinggevende/bestuurder van Gesbo is de heer Raymond Pieck
tevens bestuurder van de Belgische gefailleerde vennootschappen.

1.2 Lopende procedures

De curator is niet op de hoogte van procedures die worden gevoerd namens of
tegen gefailleerde

In de verslagperiode is niet van enige juridische procedure gebleken.

1.3 Verzekeringen

Gesbo heeft de reguliere verzekeringen. Deze waren per faillissementsdatum
reeds goeddeels geroyeerd in verband met de premieachterstanden.

12-05-2020
1

12-05-2020

1

10-11-2020
2

12-05-2020

1



1.4 Huur

Gesbo is sedert circa 30 jaar huurder van het bedrijfspand te Helvoirt. 12-05-2020
1

In samenspraak met de verhuurder wordt rond verslagdatum gekomen tot

beéindiging van de huurovereenkomst. Dit nu een overname going concern van

de activiteiten van Gesbo uitgesloten lijkt.

Direct na de ontruiming van het door Gesbo gehuurde pand is de bedrijfsruimte 10-11-2020
aan de eigenaar opgeleverd. De vigerende huurovereenkomst is in overleg 2
tussen de boedel en de verhuurder beéindigd.

1.5 Oorzaak faillissement

Volgens de opgaaf van de bestuurderis de oorzaak van het faillissement 12-05-2020
gelegen in het volgende. 1

De huidige bestuurder/getrapt aandeelhouder heeft de aandelen in Gesbo N.V.
in 2016 overgenomen. De kern van de activiteiten van de Gesbo
vennootschappen bevond zich reeds sinds zeer lange tijd in Belgié. Binnen de
Belgische entiteiten was een vijftigtal werknemers in loondienst werkzaam. In
Belgié werd tevens de productie van de serres uitgevoerd. Het Nederlandse
kantoor fungeerde primair als een verkoopkanaal en binnen Gesbo was slechts
1 werknemer in loondienst werkzaam. De werknemer zorgde voor de
telefonische afhandeling van een aantal zaken, voerde een deel van de
administratie, et cetera.

Ten gevolge van het teruglopen van de markt is de bestuurder van de
Belgische entiteiten genoodzaakt geweest de eigen aangifte tot
faillietverklaring te deponeren. Vanaf de Belgische faillissementsdatum (ultimo
januari 2020) is men doende geweest eveneens een eigen aangifte van Gesbo
te deponeren. Ten gevolge van enkele formele tekortkomingen is de eigen
aangifte niet gelukt en is uiteindelijk het failissement aangevraagd door de
Nederlandse werknemer van Gesbo. Het Nederlandse faillissement is derhalve
het rechtstreekse gevolg van de Belgische faillissementen.

In de opinie over de oorzaken van het failissement is in de loop van de tijd 28-04-2021
geen wijziging opgetreden. 3



2. Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement

Personeelsleden 12-05-2020
1 1
Toelichting

De feitelijke werkzaamheden ten behoeve van productie en verkoop werden
verricht vanuit Belgié.

10-11-2020
Toelichting 5
In de opinie over de oorzaken van dit failissement is in de verslagperiode geen
wijziging opgetreden. Het faillissement is het directe gevolg van de
faillissementen die in Belgié zijn uitgesproken
2.2 Aantal in jaar voor faillissement
Personeelsleden 12-05-2020
1 1

2.3 Ontslagaanzegging

Datum Aantal Toelichting

Het personeelslid is met machtiging van de rechter-commissaris op 17
april 2020 ontslag aangezegd.

totaal 0

2.4 Werkzaamheden personeel

Het enige Nederlandse personeelslid heeft de curator geassisteerd bij enkele 12-05-2020
werkzaamheden. Een intake heeft op afstand plaatsgevonden. Vooralsnog zijn 1
de werkzaamheden van de curator hiermee afgerond.

De financiéle verhouding met het enig personeelslid in Nederland is in de 10-11-2020
verslagperiode integraal afgewikkeld. 2
3. Activa

3.1 Onroerende zaken

Toelichting onroerende zaken

3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

3.3 Bedrijfsmiddelen



Toelichting bedrijfsmiddelen

Hiervan is geen sprake.

3.4 Bodemvoorrecht fiscus

De Belastingdienst heeft vorderingen waarvoor het bodemvoorrecht geldt.

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

N.v.t.

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Toelichting voorraden / onderhanden werk

Binnen de bedrijfsruimte te Helvoirt bevinden zich enkele demonstratieserres.
Deze zijn overigens zeer gedateerd. Aan de voorzijde van de bedrijfsruimte is
tevens een drietal serres gemonteerd; deze serres behoeven dringend
onderhoud. De serres aan de voorzijde van het bedrijfspand zijn inmiddels
verkocht aan de eigenaar van het pand.

In de verslagperiode zijn de - zeer gedateerde - serres verkocht.

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

Aan een intermediair is opdracht gegeven om tot vervreemding (onderhands
dan wel middels een veiling) van de beperkte voorraad alsmede de
kantoorinventaris over te gaan.

Conform vorengaande is in de verslagperiode tot een totale liquidatie

gekomen. Hierbij is aan een aantal marktpartijen het actief verkocht en kon de
bedrijfsruimte leeg en ontruimd worden opgeleverd.

3.8 Andere activa

Toelichting andere activa

3.9 Werkzaamheden andere activa

Per verslagdatum is de curator niet bekend met andere activa in eigendom van
Gesbo. Uiteraard is dit onderwerp van nader onderzoek.

In de verslagperiode is niet van andere activa gebleken.

12-05-2020

1

12-05-2020

1

12-05-2020
1

12-05-2020

1

10-11-2020
& 2

12-05-2020
1

10-11-2020

2

12-05-2020
1

10-11-2020
2



4. Debiteuren

4.1 Debiteuren

Toelichting debiteuren

Naar mogelijke debiteuren wordt nog onderzoek gedaan. Een aantal - 12-05-2020
particuliere- opdrachtgevers heeft overeenkomsten met Gesbo gesloten. In dit 1

kader is een aantal aanbetalingen gedaan vanaf september/oktober 2019. De
werkzaamheden die zouden worden uitgevoerd zijn per verslagdatum nog niet

uitgevoerd, zodat mogelijke debiteuren moeilijk zo niet onmogelijk

incasseerbaar zullen zijn.

Naar de debiteurenportefeuille is in de verslagperiode onderzoek uitgevoerd. 10-11-2020
Conform vorengaande is in het verleden een aantal opdrachten verstrekt aan 2

Gesbo. Deze opdrachten zijn niet of slechts ten dele uitgevoerd. Van enige

reéle debiteur is geen sprake meer.

4.2 Werkzaamheden debiteuren

Onderzoek. 12-05-2020
1

5. Bank/Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)

12-05-2020
Toelichting vordering van bank(en) 1
Hoogstwaarschijnlijk nihil.
10-11-2020
Toelichting vordering van bank(en)
- =2
Nihil
5.2 Leasecontracten
In het gehuurde zijn geen lease dan wel huurzaken aanwezig. 12-05-2020
1
5.3 Beschrijving zekerheden
De curatoris niet op de hoogte van verstrekte zekerheden. 12-05-2020
1
Hiervan is geen sprake (geweest). 10-11-2020

[ 2



5.4 Separatistenpositie

N.v.t.

5.5 Eigendomsvoorbehoud

Van enig eigendomsvoorbehoud is niet gebleken.

Met een tweetal crediteuren met een rechtsgeldig gestipuleerd
eigendomsvoorbehoud is afgewikkeld.

5.6 Retentierechten

Er hebben zich geen crediteuren gemeld met een retentierecht.

5.7 Reclamerechten

Er zijn hoogstwaarschijnlijk geen crediteuren met een recht van reclame.

5.8 Boedelbijdragen

Toelichting
N.v.t.

5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

Geen nadere werkzaamheden.

. Voortzetten/doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

6.1 Exploitatie / zekerheden

De exploitatie van Gesbo was reeds een aantal maanden voor
faillissementsdatum gestaakt, in elk geval per datum faillissement van de
Belgische vennootschappen.

12-05-2020

1

12-05-2020
1

10-11-2020
2

12-05-2020

1

12-05-2020
1

12-05-2020
1

12-05-2020
1

12-05-2020
1



6.2 Financiéle verslaglegging

Het geactualiseerd SFV wordt synchroon gedeponeerd.

In het geactualiseerde SFV is - nadere - rekening en verantwoording
afgelegd.

6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

Conform vorengaande heeft de curator de onderneming niet voortgezet

Doorstarten onderneming

6.4 Beschrijving

De curator heeft getracht de activa en activiteiten te vervreemden aan de
koper van de activa in Belgié (dit is tevens de voormalig aandeelhouder van de
Gesbo-vennootschappen). De Belgische koper noch andere potentieel
geinteresseerden hebben hun mogelijke interesse kenbaar gemaakt.

6.5 Verantwoording

In de komende verslaglegging zal nader rekening en verantwoording worden
afgelegd van mogelijk gerealiseerde verkoopopbrengsten.

6.6 Opbrengst

Toelichting
P.M.

Toelichting
Verwezen wordt naar het SFV.

6.7 Boedelbijdrage

Toelichting
N.v.t.

6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

Een doorstart van de onderneming is nagenoeg uitgesloten.

7. Rechtmatigheid

12-05-2020

1

10-11-2020
2

12-05-2020

1

12-05-2020
1

12-05-2020
1

12-05-2020
1

28-04-2021
3

12-05-2020
1

12-05-2020
1



7.1 Boekhoudplicht

Een groot deel van de boekhouding is door de curator ontvangen en wordt na
de verslagdatum verder onderzocht.

De boekhouding is nader onderzocht in de verslagperiode. De boekhouding,
die overigens grotendeels in Belgie is gevoerd, is inzichtelijk.

In de verslagperiode is de totale (oudere) administratie van Gesbo B.V. door
de Belgische bestuurder, getrapt aandeelhouder, in ontvangst genomen.

7.2 Depot jaarrekeningen

De jaarrekening van het boekjaar 2016 is gedeponeerd op 27 februari 2018.

De jaarrekening van het boekjaar 2017 is gedeponeerd op 23 november 2018.

De jaarrekening van het boekjaar 2018 is gedeponeerd op 2 januari 2020.

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

De onderneming maakte gebruik van de vrijstelling voor kleine ondernemingen
in gevolge artikel 2:396 BW.

7.4 Stortingsverplichting aandelen

De vennootschap is opgericht op 18 april 1988. Mogelijke vorderingen te dien
aanzien zijn dan ook verjaard.

7.5 Onbehoorlijk bestuur

Toelichting
Dit is onderwerp van nader onderzoek.

Nee

Toelichting
Van onbehoorlijk bestuur is niet gebleken.

7.6 Paulianeus handelen

Toelichting
Ook dit is onderwerp van nader onderzoek.

Nee

Toelichting
Mogelijk paulianeuze transacties zijn in de verslagperiode onderzocht. Hiervan
is niet gebleken

12-05-2020

1

10-11-2020
2

12-05-2020
1

12-05-2020
1

12-05-2020
1

12-05-2020

1

10-11-2020
2

12-05-2020

1

10-11-2020
[ 2



7.7 Toelichting rechtmatigheid

Van onrechtmatigheden is niet gebleken. De curator heeft nader onderzoek
uitgevoerd.

7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

De curator voert het gebruikelijke rechtmatigheidsonderzoek uit.

8. Crediteuren

8.1 Boedelvorderingen

€16.612,66

8.2 Pref. vord. van de fiscus

€ 30.176,00
€61.194,00

I € 59.804,00

8.3 Pref. vord. UNV

€13.477,87

8.4 Andere pref. crediteuren

I €1.390,00

10-11-2020
EEZ
12-05-2020
mE1
10-11-2020
EEZ
12-05-2020
EE
10-11-2020
EEZ
28-04-2021
3
10-11-2020
EEZ
28-04-2021

3



8.5 Aantal concurrente crediteuren

13

Toelichting
Totaal aantal concurrente crediteuren 13 waarvan 4 hun vordering hebben
ingediend.

22

Toelichting
Totaal aantal concurrente crediteuren 22 waarvan 17 hun vordering hebben
ingediend.

18

8.6 Bedrag concurrente crediteuren

€ 34.975,41

€ 192.381,84

€ 193.347,80

8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

Gezien het stadium van afwikkeling van het faillissement is dit nog niet bekend.

8.8 Werkzaamheden crediteuren

Inventarisatie van de crediteuren.

12-05-2020

1

10-11-2020

2

28-04-2021
3

12-05-2020
1

10-11-2020
2

28-04-2021
3

12-05-2020

1

12-05-2020

1



9. Procedures

9.1 Naam wederpartijen

N.v.t.

9.2 Aard procedures

N.v.t.

9.3 Stand procedures

N.v.t.

9.4 Werkzaamheden procedures

N.v.t.

12-05-2020

1

12-05-2020

1

12-05-2020
mE1

12-05-2020
] 1



10. Overig

10.1 Plan van aanpak

De curator tracht op een zo kort mogelijke termijn de activa van Gesbo te
verkopen. Het gebruikelijke rechtmatigheidsonderzoek wordt uitgevoerd.

De activa van Gesbo zijn te gelde gemaakt. Het rechtmatigheidsonderzoek
wordt de komende maand afgerond. Er dienen nog enkele contracten te
worden afgewikkeld.

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

In dit stadium van het failissement kan de curator nog geen uitspraken doen
over de termijn en wijze van afwikkeling van het failissement van Gesbo.

De curator streeft er naar dit faillissement voor ultimo 2020 afwikkelingsgereed

te hebben.

De curator zal de rechter-commissaris in overweging geven het faillissement
bij de rechtbank Oost-Brabant voor te dragen voor afwikkeling op de voet
van artikel 16 Faillissementswet.

10.3 Indiening volgend verslag

10.4 Werkzaamheden overig

Voorbereiding afwikkeling.

Bijlagen

Bijlagen

De laatste contracten zijn afgerond. Naar de mening van de curator kan over
worden overgegaan tot een afwikkeling van het faillissement.

12-05-2020
EEI
10-11-2020
EEZ
28-04-2021
EE3
12-05-2020
EEl
10-11-2020
EEZ
28-04-2021
EEB
10-11-2020
EEZ



	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank/Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

	6. Voortzetten/doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


